ditetapkan Rp. 1.165.784.337.876,42 (satu triliun seratus enam 

puluh lima miliar tujuh ratus delapan puluh empat juta tiga 

ratus tiga puluh tujuh ribu delapan ratus tujuh puluh enam 

rupiah empat puluh dua sen) atau mengalami penurunan  

sebesar  Rp. 102.287.873.166,42 (seratus dua miliar dua ratus 

delapan puluh tujuh juta delapan ratus tujuh puluh tiga ribu 

seratus enam puluh enam rupiah empat puluh dua sen). 

2) Belanja Daerah 

Pada Anggaran APBD tahun 2026 belanja daerah 

ditargetkan sebesar 1.100.496.464.710 (satu triliun seratus 

miliar empat ratus sembilan puluh enam juta empat ratus enam 

puluh empat ribu tujuh ratus sepuluh rupiah) Target tersebut

[...]

mengalami koreksi dari penetapan KUA/PPAS 2026 yang telah 

ditetakan sebesar Rp. 1.223.870.761.180,50 (satu triliun dua 

ratus dua puluh tiga miliar delapan ratus tujuh puluh juta tujuh 

ratus enam puluh satu ribu seratus delapan puluh rupiah lima 

puluh sen) atau mengalami penurunan sebesar Rp. 

123.374.296.470,50 (seratus dua puluh tiga miliar tiga ratus 

tujuh puluh empat juta dua ratus sembilan puluh enam ribu 

empat ratus tujuh puluh rupiah lima puluh sen). 

Dari perhitungan pendapatan dan belanja yang diajukan 

oleh Pemerintah daerah dalam hal ini Bupati Jembrana, 

terdapat angka defisit yang direncanakan pada anggaran APBD 

2026 sebesar Rp.37.000.000.000 (tiga puluh tujuh miliar 

rupiah). 

Dari Pembahasan Pimpinan dan Anggota Banggar DPRD 

Kabupaten Jembrana  dengan TAPD  Kabupaten Jembrana 

beserta jajarannya maka didapat beberapa masukan dan saran 

sebagai berikut: 

1. Secara umum penurunan TKD Pusat ke Kabupaten 

Jembrana mengkoreksi belanja pada semua Perangkat